



GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK I

ŁÓDŹ, PIĄTEK 28 GRUDNIA 1945 R.

Nr 190

Mordercy

25 grudnia wieczorem, w pierwszym dniu świąt Bożego Narodzenia, w Wieluniu we własnym mieszkaniu zamordowany został przez zbirów NSZ-owskich Józef Sienkiewicz, starosta wieluński, długoletni działacz ruchu ludowego, wiceprezes Powiatowego Zarządu Stronnictwa Ludowego.

Okoliczności zbrodni wskazują, że miał tu miejsce ukartowany z góry przez reakcję ohydny mord na poważnym działaczu chłopskim.

Nowa ta zbrodnia nie jest bynajmniej faktem odosobnionym. W ciągu krótkiego okresu czasu z rąk zbirów NSZ-owskich padli kolejno sekretarz Komitetu Powiatowego PPR w Radomsku — tow. Jochim, wybitny działacz związku młodzieży wiejskiej „Wici” i sekretarz PSL — ob. Bolesław Seliński, a obecnie jeden z wybitniejszych w naszym województwie działaczy Stronnictwa Ludowego, starosta wieluński ob. Józef Sienkiewicz.

W tej serii morderstw, popełnionych przez bandytów NSZ-owskich widac pewien z góry nakreślony plan. Istnieje niewątpliwie ścisła łączność pomiędzy morderstwami popełnionymi na działaczach demokratycznych, a próbą pozbawienia robotniczej Łodzi paczek świątecznych drogą napadu na brygadę robotniczą, wysłaną przez związek zawodowy do Gdyni celem sprowadzenia tychże paczek oraz z agitacją strajkową agentów reakcji w poszczególnych fabrykach. Zamierzenia organizatorów wszystkich tych zbrodni są jasne. Chodzi o sianie zamętu i utrudnianie pracy nad odbudową kraju, chodzi o wywołanie ludności pracującej, chodzi o wymordowanie czołowych działaczy demokratycznych. Zbirom NSZ-owskim i innym reakcyjnym agentom na żołdzie obcych wywiadów i pewnych karteli międzynarodowych chodzi o stworzenie pewnych dodatkowych trudności Obozowi Demokracji w Polsce, trudności gospodarczych i politycznych. Polscy reakcjonisci i ich zagraniczni mecenaszy i opiekunowie mylą się jednak w swych rachubach. Garstka bandytów NSZ-owskich zostanie wytropiona i wyteplona. Robotnicy i chłopcy polscy silni swą jednością potrafią oczyścić Polskę z plugastwa bandytów i obcych szpiegów. Próby siania zamętu spotkają się ze zdecydowanym odporem. Zdecydowana wola robotników i chłopów przełamie wszystkie trudności.

W odpowiedzi na nowy ohydny mord, popełniony na ś. p. Józefie Sienkiewiczu, jeszcze głośniej rozlegnie się wołanie: morderców NSZ-owskich — na szubienicę.

Jugostawia domaga się wydania generałów włoskich

BELGRAD (PAP). Agencja Tanjung donosi, że komisja do spraw przestępstw wojennych zażądała od sojuszników wydania szeregu włoskich generałów, którzy w czasie okupacji stali na czele wojsk włoskich i są oskarżeni o popełnianie okrucieństw względem ludności. Wśród nich są: gen. Umberto Fabri, dowódca 5. korpusu 2 armii włoskiej, Vecciarelli, dowódca 11. korpusu 2 armii, gen. Robotti oraz dowódca 2 armii gen. Mario Roata.

Nenni jedzie do Londynu

PARYŻ (Tass) Agencja France Press donosi, że Brytyjska Partia Pracy zaprosiła wiceprezesa włoskiej Rady Ministrów Nenni'ego do Londynu. Przyjazd Nenni'ego do Londynu spodziewany jest w pierwszej połowie stycznia.

POSTANOWIENIA KONFERENCJI W MOSKWIE

Komunikat oficjalny o wynikach obrad

MOSKWA. (PAP). W dn. 28 bm. ogłoszono komunikat o wyniku konferencji moskiewskiej, który zawiera następujące postanowienia:

Sprawa traktatów pokojowych

Przy układaniu warunków traktatów pokoju z Włochami, Rumunią i Bułgarią, Węgrami i Finlandią, wezmą udział tylko te państwa, które podpisały warunki kapitulacji z tymi krajami, a przedstawiciele ich wchodzić w skład stałej Rady Ministrów Spraw Zagranicznych.

Rada Ministrów ma prawo zaprosić innych członków rady do współpracy nad zagadnieniami bezpośrednio ich dotyczącymi. W myśl tego postanowienia, warunki traktatu pokojowego z Włochami, przygotowują ministrowie spraw zagranicznych: W. Brytanii, St. Zjednoczonych, Zw. Radzieckiego i Francji. Warunki traktatów pokojowych z Rumunią, Bułgarią i Węgrami, ustala ministrowie spraw zagranicznych Zw. Radzieckiego, St. Zjednoczonych i W. Brytanii.

Warunki traktatu pokojowego z Finlandią, przygotowują ministrowie Zw. Radzieckiego i W. Brytanii.

Po przygotowaniu projektów traktatów pokojowych, Rada Ministrów Spraw Zagranicznych, zwoła konferencję, w której wezmą udział wszyscy członkowie Rady oraz przedstawiciele tych Narodów Zjednoczonych, których siły zbrojne brały udział w walkach w Europie.

Celem tej konferencji będzie omówienie traktatów pokojowych z Włochami, Rumunią, Bułgarią, Węgrami i Finlandią. Konferencja ta będzie zwołana nie później, jak 1 maja 1946 r. W konferencji wezmą udział następujące państwa: ZSRR, W. Brytania, St. Zjednoczone, Chiny, Francja, Polska, Australia, Belgia,

Białoruś, Brazylia, Kanada, Czechosłowacja, Abisynia, Grecja, Indie, Holandia, Nowa Zelandia, Norwegia, Związek Południowo-Afrykański, Jugostawia i Ukraina.

Po zakończeniu obrad konferencji, rządy, które podpisały warunki zawieszenia broni z Włochami, Rumunią, Bułgarią, Węgrami i Finlandią, ustala ostateczny tekst traktatów pokojowych, uwzględniając zalecenia konferencji. Francja korzysta z praw sygnatariusza warunków zawieszenia broni przy ustalaniu traktatu pokojowego z Włochami. Ostateczny tekst wymienionych traktatów pokojowych będzie podpisany przez przedstawicieli tych państw, które uczestniczyły w obradach konferencji.

Postanowienia traktatów wchodzić w życie po ich ratyfikacji przez sygnatariuszy warunków zawieszenia broni. Państwa nieprzyjacielskie zostaną jedynie wezwane do ratyfikacji powyższych traktatów.

Komisja dla spraw Dalekiego Wschodu

W porozumieniu z Chinami powołano do życia komisję dla spraw Dalekiego Wschodu. W skład komisji wchodzi przedstawiciele ZSRR, W. Brytanii, St. Zjednoczonych, Chin, Francji, Holandii, Kanady, Australii, Nowej Zelandii, Indii i Filipin. Zadaniem komisji jest:

a) opracowanie i sformułowanie wytycznych, na podstawie których Japonia będzie wypełniała zobowiązania przyjęte w akcie kapitulacji.

b) Komisja ma prawo badania zarządzeń wydanych przez naczelnego dowódcę wojsk sojusznicznych, o ile dotyczą one postanowień politycznych, podlegających

jej uprawnieniom. Komisja ma również prawo ponownego rozpatrywania, na żądanie któregośkolwiek z członków — wytycznych, udzielonych naczelnemu dowódcy przez państwa sojusznicze. Nie ma ona jednak prawa wydawania zaleceń w sprawie operacji wojskowych lub zmian terytorialnych. Aparat, sprawujący kontrolę nad Japonią ustanowiony przez Stany Zjednoczone, pozostaje niezmieniony.

c) Rząd Stanów Zjednoczonych bierze udział w dyktowaniu naczelnemu dowódcy zgodnie z decyzjami politycznymi.

d) Rząd Stanów Zjednoczonych wydawał zarządzenia, dotyczące konstytucji japońskiej, lub rekonstrukcji rządu japońskiego, jedynie za zgodą St. Zjednoczonych (w sprawach nagłych rząd Stanów Zjednoczonych ma prawo wydawać czasowe zarządzenia, które będą nie rozpatrywane przez komisję).

e) Utworzenie komisji, nie powołanie innych metod współpracy rządów resorowanych na Dalekim Wschodzie.

f) Komisja dla spraw Dalekiego Wschodu składać się będzie z jednego przedstawiciela każdego z czterech mocarstw członków może być powołany przez dokooptowanie przedst. państw, należących do Organizacji Narodów Zjednoczonych i panujących w nich sił zamorskich. Komisja będzie miała stały kontakt z Narodami Zjednoczonymi, które nie wchodzi w jej skład.

g) Postanowienia komisji, większością głosów, o ile wśród nich znajdują się głosy Stanów Zjednoczonych, Brytanii, Związku Radzieckiego i Francji.

h) Siedziba komisji będzie w Tokio. Posiedzenia jej mogą się odbywać wszędzie, gdzie zajdzie potrzeba, a nawet w Tokio.

Sojusznicza Rada Koordynacyjna nad Japonią

Przewodniczącym jej będzie naczelnego dowódcy sojusznicznych sił zbrojnych lub jego zastępca. Zadaniem komisji będzie służyć radą naczelnemu dowódcy w sprawie wykonania warunków kapitulacji, okupacji i nad Japonią. W skład jej wchodzi przedstawiciele St. Zjednoczonych, Zw. Radzieckiego, Chin, Australii, Nowej Zelandii i Indii.

Rada będzie odbywała posiedzenia co najmniej raz na 2 tygodnie. Wskazywanie i uchwalanie takich swych decyzjach naczelnego dowódcy sojusznicznych sił zbrojnych, z wyjątkiem tych, które nie pozwalają na zawieszenie broni, w myśl postanowień.

Sprawa Korei

Postanawia się powołać do życia tymczasowy, demokratyczny rząd Korei. Zapewnia się Korei pełną niepodległość. Celem szybszego utworzenia tymczasowego rządu koreańskiego, powołuje się komisję, składającą się z przedstawicieli dowództwa sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych w Południowej i Północnej Korei. Komisja ta współpracowała z koreańskimi siłami demokratycznymi i organizacjami społecznymi. Zalecenia komisji przedstawione rządowi ZSRR, W. Brytanii i St. Zjednoczonych, po czym padnie ostateczna decyzja. St. Zjednoczone, ZSRR, W. Brytania i Chiny

(Ciąg dalszy na str. 2-giej).

ś. p. Józef Sienkiewicz

STAROSTA WIELUŃSKI
WICEPREZES POWIATOWEGO ZARZĄDU STRONNICTWA LUDOWEGO
został zamordowany podstępnie przez zbirów NSZ-owskich w dniu 25 grudnia br., o czym zawiadamia

WOJEWÓDZKI ZARZĄD
STRONNICTWA LUDOWEGO W ŁODZI

ś. p. Józef Sienkiewicz

STAROSTA WIELUŃSKI
WICEPREZES POWIATOWEGO ZARZĄDU STRONNICTWA LUDOWEGO
został zamordowany podstępnie przez zbirów NSZ-owskich w dniu 25 grudnia br., o czym zawiadamia

WOJEWÓDZKA RADA NARODOWA
W ŁODZI

ś. p. Józef Sienkiewicz

STAROSTA WIELUŃSKI
WICEPREZES POWIATOWEGO ZARZĄDU STRONNICTWA LUDOWEGO
podstępnie zamordowany przez zbirów NSZ-owskich dnia 25 grudnia br.

Wyrowadzenie zwłok odbędzie się dnia 28. 12. o godz. 11-ej rano w Wieluniu.

W Zmarłym Polska straciła dobrego obywatela i nieocenionego pracownika.

WOJEWODA ŁÓDZKI
JAN DĄB-KOCIOL

Stanowienia konferencji w Moskwie

Nowy mord

W czwartek, dnia 25 bm., o godzinie 20-ej, w Wieluniu, został zamordowany we własnym mieszkaniu starosta powiatowy i wiceprezes Powiatowego Zarządu Stronnictwa Ludowego — Józef Sienkiewicz.

Skrytobójcza kula, która padła z rąk zbirów NSZ-u, przecięła pasmo ofiarnego życia zasłużonego działacza ludowego, szczerego demokrata, gorliwego społecznika. W kilka dni po zabiciu Franciszka Janusza, instruktora powiatowego Stronnictwa Ludowego powiatu częstochowskiego padł na posterunku nowy działacz ludowy.

Tragicznie zmarły starosta Sienkiewicz, znany na swoim terenie i cieszący się zaufaniem i sympatią całej ludności, jednogłośnie obrany został przez Radę Powiatową starostą powiatowym i funkcje te sprawował od chwili wyzwolenia Wielunia spod okupacji niemieckiej do chwili, kiedy padł na posterunku z rąk morderców. Był on jednym z najlepszych administratorów województwa łódzkiego. W okresie swej pracy na tym stanowisku zaszkarbił sobie nie tylko uznanie swych przełożonych, ale również szczerą sympatię i szacunek całego społeczeństwa powiatu wielunskiego, dla którego dobra z całą energią, odwagą i poświęceniem pracował.

Energiczne dochodzenie w sprawie tego okrutnego mordu prowadzi Wojewódzki Urząd Bezpieczeństwa. Jeden z bandytów został już ujęty.

W kilku wierszach

Z Paryża donoszą, iż premier republikańskiego rządu hiszpańskiego Giral ma przybyć w początkach stycznia z Meksyku do Francji.

Jak donosi radio paryskie szef francuskiej misji w Tiranie zakomunikował ministrowi spraw zagranicznych Albanii, że rząd francuski uznaje nowy rząd Albanii.

Włoski minister spraw wewnętrznych Romita oświadczył na konferencji prasowej że wybory we Włoszech odbędą się pod koniec kwietnia lub na początku maja 1946 r.

zwłocznie do Bukaresztu, celem odbycia narad z królem Michałem i członkami obecnego rządu. Po przyjęciu zaleceń trzech mocarstw, rząd rumuński, z którym Związek Radziecki utrzymuje już stosunki dyplomatyczne, zostanie uznany przez St. Zjednoczone i Wielką Brytanię.

Sprawa Bułgarii

Rządy trzech mocarstw przyjmują do wiadomości, że Związek Radziecki udzielił obecnemu rządowi bułgarskiemu przyjaznej rady dokooptowania do rządu „Frontu patriotycznego” dwóch przedstawicieli

innych partii demokratycznych, nie biorących dotychczas udziału w rządzie, które są gotowe współpracować lojalnie z obecnym rządem. Po przekonaniu się, iż zalecenia te zostały wykonane, rządy St. Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii uznają rząd bułgarski, z którym rząd radziecki utrzymuje już stosunki dyplomatyczne.

Postanowiono zaprosić dwóch innych stałych członków Rady Bezpieczeństwa — Francję i Chinę oraz Kanadę, w celu wspólnego przedstawienia na pierwszym generalnym zgromadzeniu ONZ następujących propozycji.

Komisja kontroli nad energią atomową

1) Generalne Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych utworzy specjalną komisję celem zajęcia się wszelkimi zagadnieniami, związanymi z odkryciem energii atomowej i innymi podobnymi sprawami.

2) Komisja przedłoży Radzie Bezpieczeństwa swoje sprawozdania i zalecenia, które będą opublikowane, zależnie od decyzji Rady Bezpieczeństwa. W niektórych wypadkach Rada Bezpieczeństwa przekazuje sprawozdania komisji Generalnemu Zgromadzeniu i poszczególnym członkom Narodów Zjednoczonych, jak również Radzie Gospodarczej i społecznej oraz innym organizacjom w ramach ONZ.

3) Wobec tego, że Rada Bezpieczeństwa jest przede wszystkim odpowiedzialną za utrzymanie międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa będzie ona udzielała wskazówek komisji w sprawach bezpieczeństwa. W sprawach tych Komisja będzie podlegała Radzie Bezpieczeństwa.

4) Komisja składać się będzie z przedstawicieli wszystkich wyżej wymienionych państw, które zasiadają w Radzie Bezpieczeństwa, oraz Kanady.

5) Komisja przedstawi zasady swojej organizacji Radzie Bezpieczeństwa.

6) Komisja rozpatrzy wszelkie zagadnienia, związane z odkryciem energii atomowej i udzieli od czasu do czasu zaleceń, które uznano za konieczne.

Komisja przedstawi propozycje, dotyczące:

a) wymiany podstawowych informacji naukowych pomiędzy narodami dla celów pokojowych;

b) kontrolowania energii atomowej, aby była użyta tylko dla celów pokojowych;

c) wyeliminowania broni atomowej i wszystkich podobnych rodzajów broni, które mogą spowodować wielkie spustoszenia;

d) przeprowadzenia inspekcji i stosowania innych środków, mogących zapewnić państwu, które przestrzegają powyższych zaleceń, obronę przed naruszeniem granic i nagłą napaścią.

Komisja nie powinna naruszać kompetencji innych instytucji Narodów Zjednoczonych, lecz tylko przedstawić swoje zalecenia, które będą rozpatrywane w trybie przewidzianym przez statut Narodów Zjednoczonych. Komisja może przyczynić się w znacznej mierze swą pracą do wzmocnienia wzajemnego zaufania Narodów Zjednoczonych.

(Dalszy ciąg ze str. 1-ej)
układ, w sprawie objęcia mandatu nad Koreą na okres lat 5.

Sprawa Chin

Ministrowie spraw zagranicznych rozpatrzyli sytuację w Chinach i doszli do wniosku, że należy jak najprędzej zakończyć wojnę domową, oraz utworzyć rząd narodowy na zasadach demokratycznych, celem zjednoczenia Państwa Chińskiego. Ministrowie stwierdzają, że żadne państwo nie ma zamiaru wtrącać się do spraw wewnętrznych Chin.

Komisarz Ludowy, Mołotow i sekretarz stanu Byrnes, konferowali kilkakrotnie w sprawie radzieckich i amerykańskich sił zbrojnych w Chinach.

Komisarz Mołotow oświadczył, że wycofanie radzieckich sił zbrojnych z Chin odroczone na żądanie rządu chińskiego do 1 lutego 1946 r. Min. Byrnes, stwierdził, że wojska amerykańskie pozostają w północnych Chinach, na wyjątkową prośbę rządu chińskiego. Podkreślił on również, że na St. Zjednoczonych ciąży odpowiedzialność za wykonywanie warunków kapitulacji oraz za wycofanie wojsk japońskich. Ministrowie wyrazili zgodną opinię, że jak najprędzej wycofanie wojsk radzieckich i amerykańskich z Chin jest jak najbardziej pożądane.

Sprawa Rumunii

Mocarstwa, pragnąc udzielić królowi rady, o którą prosił w liście z dnia 21 sierpnia 1945 roku, zalecają mu podstawić rząd rumuńskiego kooptowanego po jednym przedstawicielu Partii Chłopskiej i Partii Robotniczej. Komisja, złożona z ambasadorów Zjednoczonych w Moskwie, Harzastępcy komisarza ludowego Węgier, Wyszyńskiego i ambasadora brytyjskiego Kerrera, uda się nie-

Słyszmy przez radio

Transmisja z W-wy. 8.15 Program na 10 Komunikaty i ogłoszenia. 8.25 Recepty. 8.45 Skrzynka poszukiwania rodzin. 8.45 Odcinek powieściowy: „Placówka”. 9.00 Przerwa. 11.55 Komunikat polityczny. 11.57 Transmisja z W-wy. 12.00 Recital skrzypcowy Wandy Klimowicz. 12.00 Wiedomości z miasta i prowincji. 12.15 Wiedomości z miasta i prowincji. 12.30 Wiedomości z miasta i prowincji. 12.45 Wiedomości z miasta i prowincji. 12.55 Wiedomości z miasta i prowincji. 13.00 Wiedomości z miasta i prowincji. 13.15 Wiedomości z miasta i prowincji. 13.30 Wiedomości z miasta i prowincji. 13.45 Wiedomości z miasta i prowincji. 14.00 Wiedomości z miasta i prowincji. 14.15 Wiedomości z miasta i prowincji. 14.30 Wiedomości z miasta i prowincji. 14.45 Wiedomości z miasta i prowincji. 15.00 Wiedomości z miasta i prowincji. 15.15 Wiedomości z miasta i prowincji. 15.30 Wiedomości z miasta i prowincji. 15.45 Wiedomości z miasta i prowincji. 16.00 Wiedomości z miasta i prowincji. 16.15 Wiedomości z miasta i prowincji. 16.30 Wiedomości z miasta i prowincji. 16.45 Wiedomości z miasta i prowincji. 17.00 Wiedomości z miasta i prowincji. 17.15 Wiedomości z miasta i prowincji. 17.30 Wiedomości z miasta i prowincji. 17.45 Wiedomości z miasta i prowincji. 18.00 Wiedomości z miasta i prowincji. 18.15 Wiedomości z miasta i prowincji. 18.30 Wiedomości z miasta i prowincji. 18.45 Wiedomości z miasta i prowincji. 19.00 Wiedomości z miasta i prowincji. 19.15 Wiedomości z miasta i prowincji. 19.30 Wiedomości z miasta i prowincji. 19.45 Wiedomości z miasta i prowincji. 20.00 Wiedomości z miasta i prowincji. 20.15 Wiedomości z miasta i prowincji. 20.30 Wiedomości z miasta i prowincji. 20.45 Wiedomości z miasta i prowincji. 21.00 Wiedomości z miasta i prowincji. 21.15 Wiedomości z miasta i prowincji. 21.30 Wiedomości z miasta i prowincji. 21.45 Wiedomości z miasta i prowincji. 22.00 Wiedomości z miasta i prowincji. 22.15 Wiedomości z miasta i prowincji. 22.30 Wiedomości z miasta i prowincji. 22.45 Wiedomości z miasta i prowincji. 23.00 Wiedomości z miasta i prowincji. 23.15 Wiedomości z miasta i prowincji. 23.30 Wiedomości z miasta i prowincji. 23.45 Wiedomości z miasta i prowincji. 24.00 Wiedomości z miasta i prowincji. 24.15 Wiedomości z miasta i prowincji. 24.30 Wiedomości z miasta i prowincji. 24.45 Wiedomości z miasta i prowincji. 25.00 Wiedomości z miasta i prowincji.

Staw Pawlak

W atmosferze przyjaźni i porozumienia zakończyły się obrady moskiewskie. — Byrnes odleciał do Waszyngtonu. —

LONDYN (BBC). Z Moskwy donoszą, iż końcowe posiedzenie konferencji ministrów spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych i Związku Radzieckiego zakończyło się o godz. 3.30 nad ranem w dniu 27 grudnia.

Sekretarz Stanu Byrnes opuścił Moskwę w czwartek rano, udając się drogą powietrzną do Stanów Zjednoczonych. Razem z min. Byrnesem opuścili Moskwę radca Departamentu Stanu V. Coen, rektor Uniwersytetu w Harvardzie — dr. D. Conant i wyżsi urzędnicy Departamentu Stanu — Ch. Matthews, D. Carter, Vincent, Ch. Bowlen i inni.

Na lotnisku Centralnym min. Byrnesa żegnali: Komisarz Ludowy Spraw Zagranicznych ZSRR — W. Mołotow, zastępca Komisarza Ludowego Spraw Zagranicznych ZSRR — A. Wyszyński, wyżsi urzędnicy Komisariatu Ludowego Spraw Zagranicznych ZSRR — S. Carapkin, A. Malik, F. Moloczko, członkowie ambasady Stanów Zjednoczonych w Moskwie na czele z ambasadorem A. Harrimanem i ambasadorem Chin — Fu-Bin-Czan.

Lotnisko było udekorowane amerykańskimi i radzieckimi flagami. Tuż przed odlotem min. Byrnes oświadczył przed mikrofonem: „Uważam, że konferencja

była w znacznym stopniu twórcza. Jej znaczenie polega nie tylko na tym, cośmy tu osiągnęli, lecz i na tym, że istniejące obecnie serdeczne stosunki wzajemne zapowiadają rozwiązanie problemów w przyszłości”.

Powrót ministra Byrnesa do Londynu spodziewany jest przed końcem bieżącego tygodnia.

Korespondent dyplomatyczny „Timesa” pisze, iż 10 dni trwające w Moskwie rozmowy znacznie zbliżyły do siebie uczestników konferencji i są rękomią dalszej owocnej współpracy.

Wielka wyszła, a Zosia ubierała się.

— Mamus wstań, wszyscy wstańcie i idźcie się nim Zawadzka powróci — idźcie się do rodzństwa.

— Rozpaliła już ogień, a chłopcy i dziewczynki myślą, że gdy Zawadzka powróci, przyniesie im węgiel. Wyszła i niedługo wróciła przynosząc coś w papierze.

— Wieczorków przynieśli mięso i kaszę, kupiłam, niech panna Zosia przyniesie wszystko i mamie niech zostawi. Jak nas wysiedlić to niech głodni nie będą.

— Zosia Janiakowa.

— Mamie nie ma? — pytała.

— W fabryce.

— A panna Zosia pakuje wszystko

— Nie.

— Przecież nas w nocy wysiedlą. Cała kamienica już się pakuje.

— Panna Nowakowa i to samo mówiła.

— Zosia wyszła na dwór i wróciwszy

— W całej kamienicy już wiedzą, że nas

— wysiedlą i wszyscy pakują co mogą. Zocha...

— Jak mama przyjdzie to powie.

— Nie pakujcie się? — weszła koleżanka Zosi Sabina Wasiakówna zameżna już.

— Nie, jak moja mama wróci.

— Nie czekaj na matkę, sama decyduj, bo kto wie czy nas jeszcze za dnia nie wysiedlą... A pani Zawadzka?

— Zawsze zdaje. Jak przyjdą to się przy nich będę pakowała.

— Kto wie czy pozwolą

— Pozwolą to wezmę, a nie to zostawie.

Zresztą co ja stara wziąć mogę, co ja udźwignę.

I tak do południa córaz to ktoś przychodził, to któreś z dzieci wychodziło i wszyscy podnieceni zgorączkowanymi opowiadali wciąż nowe szczegóły o wysiedleniu na Osiedlu.

— Wiele już, co się na Polesiu stało? — pytała Kurpikowa powracając z pracy.

— Wiemy — odrzekła Zosia.

— A tej nocy będą naszą ulicę wysiedlać

— rzekła Wandzia.

— I wszyscy ludzie w kamienicy spakowa-

— wali się już, tylko my nie, Zocha nie chce, na mamę czeka — skarżył Stefek.

— Ma racje — Kurpikowa rzekła twardo

— jak nas będą wysiedlać, to będziemy mieli dosyć czasu przy nich się pakować, a nie już się przyszykować, żeby broń Boże trochę czasu nie zbalsamucili. Po mojemu ani jeden człowiek nie powinien się przygotować.

— Ma pani racje, pani Kurpikowa, ja tak samo mówię — rzekła Zawadzka.

— Szukam cię po całej kamienicy — mówi do Zawadzkiej swej siostry — my pakujemy się i co można wywozimy do Michała, naszego brata — zwrócił się do Kurpikowej — ty mogłabyś razem z nami, tam ich nie będą wysiedlać i ocalimy co się da.

Zawadzka wahała się patrzyła na Kurpikową i Zosię.

— Niech pani Zawadzka ratuje co można — radziła Kurpikowa.

Zawadzka była zdecydowaną, lecz nie zdążyła jeszcze nic powiedzieć gdy do Kurpikowej wpadł syn Wieczorka.

— Tatusiu, chodź prędko, wujek Michał dorożką przyjechał, przywiózł bieliznę i co mógł, bo ich ulicę mają w nocy wysiedlać.

— Masz tobie — rzekł Wieczorek — to my się do niego wybieramy, a on do nas przyjechał szukać schronienia.

Wieczorek z synem wyszła, a Kurpikowa

mówiła:

— Pani Zawadzka, całe miasto dzisiaj jest podniecone przez tych draniów He on

rujnacji narobią, zdrowia i życia ludzkiego odbiorą. Każdy myśli, że on będzie wysiedlony i już tej nocy. Każdy by rad bodaj w myśli dziurkę się skryć, byle się tylko schować, a nie iść na poniedziałek w ten mróz, w taką zimę, na zatracenie.

— Prawda, widzimy po moich braciach, jeden u drugiego szuka ocalenia.

— Pani Zawadzka, co się w fabryce działo, ta robota dzisiaj szła jak ta woda pod górę. Wszyscy tylko o wysiedleniu myśleli i każdy rad by jak najprędzej do domu.

Kurpikowie pomimo że nie spakowali rzeczy, jednak gdy noc nadeszła czuwali razem z całą kamienicą.

W kamienicy nikt nie spał. Każdy nasłuchiwał, po zamknięciu bramy, wszelkiego odgłosu z ulicy, każdego silniejszego skrzypnięcia drzwi i każdy myślał, czy tej nocy zostanie hen precz.

Mróz był wielki, noc pogodna, ludzie kulił się w izbach ubrani do drogi, niektórzy nawet z węzłkami na plecach.

Zawadzka wyszła od Kurpiów z myślą, by pójść do łóżka, ale w korytarzu zatrzymała się z sąsiadkami, które zbite w grupę szeptali, trwały się wzajemnie i całą noc czuwały.



Paczki żywnościowe UNRR

już nadeszły i od dziś będą wydawane w konsumach fabrycznych i sklepach rozdzielczych

Powstanie wielkopolskie

Na temat rocznicy powstania wielkopolskiego „Dziennik Łódzki” pisze: Ferment i niezadowolenie wywoływało stanowisko konserwatywnych kół polnańskich, które usiłowały politykując z władzami niemieckimi, nie dopuścić do jakiegos ostrzejszego ruchu przeciwniemieckiego. Powstanie Naczelnej Rady Ludowej — nie wyjaśniło sytuacji. Czekało dyplomatycznie na wynik kongresu pokojowego.

Instykt wskazywał jednak drogę inną. Masy ludowe wyczuwały ją i dlatego Polacy opowiadali się przeciwko i Straże Bezpieczeństwa. Chwilowe i raczej ugodowe stanowisko kierowniczych kół polskich rozczuchwalało jedynie dowództwo niemieckie. Prowokacja niemieckie deprymowały społeczeństwo polskie. Z przyjazdem Paderewskiego do Poznania łączono wiele nadziei na wyjaśnienie sytuacji. Dnia 26 grudnia przed hotelem „Bazar”, w którym zamieszkał Paderewski, zebrały się wielotysięczne tłumy poznaniaków. Młodzież szkolna manifestowała w pochodzie na jego cześć. Niemcy, ściągając na ten czas posiłki — przystąpili do prowokacyjnych, szowinistycznych kontrademonstracji pod hasłem „Posen bleibt deutsch”. Brutalna łapa pruskiego żołdaka zdzierła chorągwie polskie, biła polskie dziecko.

Na taką miewagę masy ludowe, głęboko polskie i patriotyczne, nie mogły pozwolić. Zryw powstańczy był jedyną odpowiedzią. 27 grudnia padły pierwsze strzały i pierwsze ofiary bohaterów żołnierskich powstańców.

Dzięki nim powstająca z niewoli Polska odzyskała swoją rdzenną ziemię — Wielkopolskę.

Rola Polski

Omawiając udział Polski w komisji Przygotowawczej Organizacji Narodów Zjednoczonych, „Rzeczpospolita” słusznie podkreśla:

W czasie gdy pod maską różnych „idealistycznych” koncepcji rządu światowego i konieczności wyrzeczenia się części suwerenności dla „dobra ogółu” próbuje się przemycić koncepcje sprzeczne z zasadą jednomyślności wielkich mocarstw, należy również podkreślić głos Polski wyrażony przez wicemin. Modzelewskiego: „chcemy zgodnego współżycia wszystkich narodów młujących pokój, a przede wszystkim harmonijnego działania wielkich mocarstw — podstawy pokoju światowego. Chcemy poszanowania praw narodów do wolności, a więc i naszych praw”.

Bije z tych słów głębokie przekonanie, że zgodna współpraca narodów w ramach Organizacji Narodów Zjednoczonych a przede wszystkim współpraca wielkich mocarstw, nie koniecznie musi iść w kierunku uszczuplenia praw i wolności poszczególnych narodów, ale na odwrót, jest ich najlepszą gwarancją”.

Paczki Czerwonego Krzyża na odcinek Nr. 31 kart żywnościowych

Wydział Apropowizacji i Handlu Zarządu Miejskiego w Łodzi podaje do wiadomości, że na karty żywnościowe z miesiąca grudnia br. w sklepach włączonych do miejskiej sieci rozdzielczej sprzedawane będą

paczki Czerwonego Krzyża na Kat. „W” odcinek Nr 31. Cena detaliczna paczki Czerwonego Krzyża wynosi zł. 307.

Ofiary

W ostatnich dniach przedświątecznych na „Gwiazdkę” dla sierot Zakrzewskich wpłynęły do Redakcji „Głosu Robotniczego” następujące ofiary:

- Od ob. Kozierowskiego Henryka zł 50.
- Od firmy „Piotr Szklarski”, Narutowicza 6 zł 250.
- Od firmy „Helena Kielbasa”, Piotrkowska Nr 89, zł 250.

Przed kilku dniami donosiliśmy, że wskutek zbrodniczej napaści bandy NSZ na brygadę robotniczą wysłaną przez związki do Gdyni po odbiór transportu paczek żywnościowych przydział paczek świątecznych UNRR dla Łodzi został o kilka dni opóźniony. W dniu wczorajszym Wydział Apropowizacji i Okręgowa Rada Związków Zawodowych podały do wiadomości, że Łódź otrzymała już dostateczną ilość tych paczek i

OD DNIA DZISIEJSZEGO PRZYSTĘPUJE SIĘ DO ICH WYDAWANIA.

Ogółem na Łódź i województwo otrzymano 186.700 paczek. Ilość ta wystarczy dla obdzielenia wszystkich posiadaczy kart żywnościowych kat. W. na terenie wielkiej Łodzi i 24 tysięcy robotników z terenu województwa, w pierwszym rzędzie dla pracujących w miastach Pabianice, Zgierz, Tomaszów Maz. Pozostałe miasta na terenie naszego województwa otrzymają swój przydział

W NAJBLIŻSZYM CZASIE w miarę napływania dalszych transportów. Paczki te wydawane będą

NA ODCINEK NR. 31 KART ŻYWNOCIOWYCH KAT. W.

Pracownicy większych zakładów mogą nabywać je w fabrycznych „Konsumach”, pozostali zaś robotnicy i pracownicy instytucji w sklepach rozdzielczych Powszechnej Spółdzielni Spożywców.

Są to paczki typu Czerwonego Krzyża z ustaloną na teren całej Polski ceną 307. — zł. za paczkę o jednakowej mniej więcej zawartości. Zdarzają się poprawki drobne różnice, tak na przykład w miastach rodzynki mogą być suszone śliwki zamiast czekolady kakao czy herbata, a to jednak różnice drobne, nie stanowiące o wartości paczki, a zwracamy na nich specjalną uwagę, aby uniknąć ewentualnych nieporozumień lub insynuacji strony reakcji. Agenci reakcji opór jednej strony dostawę paczek do napadając na brygadę robotniczą Związków Zawodowych, a jednocześnie tej strony podburzali we fabrykach robotników do strajku z żądaniem tego rozdania paczek. Pewna, natomiast część robotników dała tym nieczym podszeptom. Tych towarzysze ukarał w ten sposób uchwała Rad Zakładowych, którzy opuścili warsztaty

OTRZYMAJĄ PACZKI NA KONCU.

Sprawa dostawy tych paczek nie była rzeczą łatwą, jak to się w tym wydadje, i tylko poświęcenie Związków Zawodowych zawdzięcza

PACZKI TE JUŻ SĄ.

Ich to bowiem staraniem w porozumieniu z Dyrekcją PKP pociągi z tym specjalnie uprzywilejowane, i przez specjalne eskorty wojskowe

Na podkreślenie także zasłużyła w tym czasie, gdy większa świętowała, pracownicy wydziału wicemin. Rada Związków Zawodowych całe dnie i nocie przy zładowaniu

Wysokie premie w gotówce

za przyspieszenie obowiązkowych dostaw zbóż

W związku z Funduszem Apropowizacyjnym, powołanym do życia uchwałą Rady Ministrów, Minister Apropowizacji i Handlu wydał ostatnio zarządzenie, mające na celu z jednej strony przyspieszenie dostaw zbóż ze świadczeń rzeczowych, a z drugiej strony przyjęcie z pomocą tym rolnikom, którzy lojalnie wykonują swój obowiązek świadczeń rzeczowych dla Państwa.

Na podstawie tego zarządzenia, wyznaczone zostały wysokie premie w gotówce za dostawy zbóż, wykonane do 16 grudnia br. oraz od 16 grudnia br. do 15 lutego roku przyszłego. Wyznaczone premie wynoszą od 5 do 10-krotnej ceny urzędowej, wypłacanej dotychczas za zboże kontyngentowe, przy czym wysokość premii ustalona została w zależności od terminu i od stopnia dokonywanych dostaw w stosunku do rocznego wymiaru.

Dla przykładu podamy, że podczas gdy cena urzędowa żyta ze świadczeń rzeczowych wynosi zł 27 za kwintal, premie wyznaczone zostały następująco: dla gospodarstw do 2 ha za dostawy wykonane przed 16 grudnia br.: przy wykonaniu od 25—30% rocznego wymiaru — zł 175, od 30—40% wymiaru — zł 215, powyżej 40% — zł 265. Dla gospodarstw powyżej 2 ha, które wykonały przed 16 grudnia br. od 50—60% — zł 215, powyżej 75% — zł 265.

Za dostawy żyta w okresie od 16 grudnia br. do 15 lutego roku przyszłego ustalona została premia: przy wykonaniu przez gospodarstwa rolne do 2 ha od 25—30% wymiaru — zł 130, od 30—40% wymiaru — zł 160, powyżej 40% — zł 200. Gospodarstwa powyżej 2 ha otrzymywać będą za dostarczone w tym okresie żyto premie przy dostawie od 50—60 procent wymiaru — zł 130, od 60—75% wymiaru — zł 160 i powyżej 75% wymiaru — złotych 200.

W tym samym stosunku ustalone zostały premie na pszenicę, jęczmień i owies. Wyżej wymienione premie będą wypłacone przez spółdzielnię po przedłożeniu nakazu wymiaru i pokwitowania z odbioru zboża, niezależnie od cen ustawowych oraz przysługujących rolnikom premii towarowych.

Z wyżej wymienionego zestawienia wynika, że w zarządzeniu zostały uwzględnione interesy rolników, a zwłaszcza tych, którzy posiadają mniejsze gospodarstwa. Im więcej rolnik dostarczy zboża w stosunku do należnego na niego rocznego wymiaru, tym wyższą uzyska premię i tym wyższą otrzyma cenę za dostarczone zboże. Należy się więc spodziewać, że rolnicy we własnym interesie przyspieszą zdawanie świadczeń rzeczowych w zbożu, aby skorzystać w całej pełni z dobrodziejstw nowego zarządzenia.

Dalszy ciąg nagród pocieszenia

Nagrody pocieszenia po 2 zeszyty

4609, 12175, 9593, 15163, 1169, 5773, 22950, 1480, 23109, 6519, 11163, 1724, 168, 1108, 10391, 4889, 11001, 4651, 11680, 1933, 38, 10989, 17059, 8885, 3794, 15080, 13229, 11890, 15623, 1440, 11650, 13589, 4009, 3709, 10732, 5237, 10133, 14764, 9616, 23815, 24051, 47, 222, 2958, 3453, 14520, 23658, 3077, 4196, 3438, 3497, 10208, 3336, 23895, 12172, 8696, 1312, 16586, 23898, 8593, 2265, 11029, 16467, 5449, 9708, 24115, 989, 14519, 14586, 3640, 1054, 10430, 929, 6335, 4325, 2763, 8566, 16392, 840, 8351, 8917, 1457, 15277, 9633, 6214, 14357, 8694, 14151, 14712, 5419, 10196, 793, 16524, 8586, 11502, 2429, 13068, 11255, 2991, 17127, 2188, 4788, 9194, 15418, 9621, 1850, 11217, 8936, 5221, 8299, 10257, 2490, 884, 16663, 4823, 8528, 23241, 14391, 9558, 4024, 11947, 8726, 5406, 9113, 9235, 3636, 19339, 3412, 8349, 14241, 3137, 17118, 10721, 23827, 10243, 917, 9530, 1307, 23170, 815, 15416, 16532, 1405, 23044, 15075, 17317, 15447, 8801, 23310, 9338, 9928, 17269, 15604, 10849, 1987, 10848, 3744, 2253, 16979, 23073, 2760, 23144, 13984, 1861, 23745, 11877, 11543, 2299, 11021, 1369, 4292, 14797, 5360, 4556, 15427, 9997, 5846, 16961, 4990, 5845, 5114, 1836, 10738, 1889, 6510, 13025, 12009, 15184, 4402, 9541, 3159, 15873, 23154, 14491, 4224, 3926, 4120, 1858, 16621, 4306, 764, 5212, 14397, 8347, 11310, 98, 11999, 3580, 2987, 23878, 5833, 9487, 6043, 10929, 5746, 14667, 13479, 10419, 5117, 13111, 8583, 8540, 16444, 4582, 24061, 2586, 16652, 2073, 8751, 9484, 11547, 14086, 11487, 5924, 2974, 2957, 2230, 2622, 23883, 24101, 9158, 14242, 15081, 10375, 14379, 3035, 11742, 8149, 3776, 6507, 8808, 5106, 9130, 15425, 13625, 14619, 3704, 3368, 11343, 1093, 9233, 15209, 3763, 2084, 10524, 3234, 6106, 54, 16558, 3516, 15127, 15341, 4833, 23832, 9449, 307, 6209, 3782, 6346, 5702, 23301, 4456, 13250, 6050, 6030, 4838, 7353, 3480, 9644, 16614, 9258, 5165, 10572, 4792, 9135, 1035, 14589, 241, 3058, 367, 5377, 11132, 17167, 11285, 5483, 15293, 846, 10516, 3, 13308, 2633, 14318, 1506, 10859, 14070, 13123, 9670, 4922, 3811, 10608, 23219, 15292, 13124, 14133, 8147, 9384, 573, 4182, 592, 14078, 81, 10801, 12077, 3528, 11863, 1026, 3227, 4241, 1831, 10866, 8715, 10620, 11770, 11981, 654, 2944, 2143, 2875, 11738, 14695, 13621, 23691, 17016, 5091, 16987, 2070, 229, 11503, 17313, 12035, 11199, 4242, 1178, 16385, 1757, 23407, 4181, 17156, 9740, 21, 12975, 6438, 6127, 5250, 2436, 10073, 5748, 1253, 5365, 14249, 4664, 17017, 11674, 14359, 3477, 13098, 23591, 609, 9907, 8192, 5272, 1149, 13159, 8128, 16642, 23583, 23664, 14366, 8641, 16497, 4698, 6120, 195, 1827, 11902, 9917, 8927, 13174, 11551, 23014, 5992, 6468, 14205, 1487, 13492, 13301, 278, 820, 10956, 514, 532, 8037, 17277, 12138, 1167, 1656, 23171, 1151, 1389, 2408, 15509, 11500, 6112, 15157, 10754, 10561, 14497, 11620, 12132, 3989, 23727, 212, 14998, 487, 4584, 22981, 6488, 15137, 11270, 23720, 2968, 11016, 14729, 2656, 3195, 4748, 189, 2761, 12042, 9369, 1065, 1161, 11346, 5873, 13554, 5168, 12157, 4995, 10611, 15166, 15229, 17011, 8820, 8232, 4783, 16390, 3619, 1877, 599, 1926, 23798, 14101, 3236, 23247, 23166, 2650, 23111, 9063, 10824, 14305, 5520, 10166, 8261, 1711, 10294, 13601, 15448, 1263, 10646, 1753, 14149, 23770, 2905, 1025, 5918, 10321, 2552, 10476, 868, 23051, 10799, 13302, 559, 1638, 17104, 8078, 760, 15422, 4997, 1133, 4465, 1380, 1251, 2769, 9856, 5277, 6154, 11842, 5251, 206, 14322, 151, 3535, 919, 547, 13339, 5573, 2102, 5300, 4957, 2806, 23812, 9553, 6315, 140, 1621, 23787, 17080, 6463, 97, 4614, 3814, 23788, 5649, 655, 2, 1603, 506, 6025, 661, 23696, 14, 23609, 16570, 1920, 10653, 54, 5166, 16481, 9872, 8786, 653, 9, 10489, 767, 11841, 4986, 280, 4184, 9798, 16411, 2907, 6508, 11727, 9483, 14164, 4646, 177, 5156, 14335, 1107, 15637, 110, 6393, 743, 23558, 9405, 532, 14603, 648, 9049, 5173, 613, 10067, 5931, 2266, 24112, 593, 2897, 10212, 17185, 15501, 1, 1402, 14124, 17208, 10882, 123, 16504, 10727, 809, 12071, 116, 8835, 8839, 15578, 444, 5551, 10405, 9521, 11542, 3688, 10358, 4454, 4764, 1537, 2331, 5017, 8837, 12977, 14080, 17098, 140, 8972, 2488, 9402, 3984, 13494, 634, 6234, 9251, 5510, 12188, 61, 11774, 9539, 16551, 13236, 112, 14474, 2175, 14166, 23218, 132, 9899, 913, 15161, 1683, 17079, 9213, 11193, 3707, 15022, 8001, 8792, 8821, 15593, 2116, 104
--

Dalszy ciąg nagród pocieszenia p numerze jutrzejszym.

UWAGA DZIECI Po wygranej należy zgłaszać się do lokalu (Piotrkowska 88).

A K C J A P R E M I O
DLA DZIECI CZYTELNIKÓW
„GŁOSU ROBOTNICZEGO”
K U P O N N Y
Wyciąć i zachować

Pracowniczki Łódzka

Podania o zasiłki

W dniu 30 listopada r. Miejska Komisja w Łodzi powołała do życia komisję kwalifikacyjną dla wydawania orzeczeń o zasiłkach i pomocy dla ofiar wojny i uczestników ruchu podziemnego, poległych w walce o wolność Polski spod naziadzu hitlerowskiego.

W związku z tym Biuro Prezydium MRN (Pawła 16) przyjmuje codziennie w godzinach od 9-13 podania o zasiłki, które będą rozstrzygnięte w 1 połowie stycznia przez Komisję kwalifikacyjną.

—

Radio po godz. 11-tej

W tym celu, iż posiadacze aparatów radiowych nie tracąc na późną nocną godzinę, należą aparaty na głośny odbiór, co zakładać można i powoduje stałe skargi ze strony mieszkańców — Zarząd Miejski w Łodzi — Zarząd Administracyjny przypomina o obowiązku czyszczenia głośników radiowych po godzinie 23-24.

Osoby zajmujące się do tego będą pociągani do odpowiedzialności karno - administracyjnej za brak spokoju nocnego.

—

Napisy niemieckie - usunąć

W tym celu, iż na murach miasta widnieją napisy niemieckie, jak np. „Luftschutzarchivgang” itp. — Zarząd Miejski w Łodzi przypomina o obowiązku usuwania napisów. Zainteresowani, którzy powyżej wymienionych napisów, będą odpowiedzialni karno - administracyjnie.

—

Teatry

TEATR W.P.

W następnym o godz. 18 min. 45 „Gara” Beaumarchais w wykonaniu H. Horeckiej, Romanówny, Damięnowskiej, Krasnowieckiej, Lapińskiej i Wołłejki. W sobotę o godz. 15 oraz w niedzielę o godz. 12 „Balet Parnella”.

TEATR POWSZECHNY TUR.

W następnym o godzinie 18 min. 45 „Gara” Beaumarchais w wykonaniu H. Horeckiej, Romanówny, Damięnowskiej, Krasnowieckiej, Lapińskiej i Wołłejki. W sobotę o godz. 15 oraz w niedzielę o godz. 12 „Balet Parnella”.

WYJAZD — PRZEJAZD 34.

W następnym o godz. 17-ej „Jasełka 1945” o godz. 19-15 „Pygmalion” G. B. Shawa.

—

Kina

W następnym o godz. 17-ej „Jasełka 1945” o godz. 19-15 „Pygmalion” G. B. Shawa.

FILMOWA FILHARMONIA

W następnym o godz. 17-ej „Jasełka 1945” o godz. 19-15 „Pygmalion” G. B. Shawa.

WYJAZD — PRZEJAZD 34

W następnym o godz. 17-ej „Jasełka 1945” o godz. 19-15 „Pygmalion” G. B. Shawa.

Biletów niepodwyższone

Pracownicze bilety tramwajowe

Co powinna uczynić firma, by uzyskać bilety tramwajowe dla swych pracowników

Bilety pracownicze na miesiąc styczeń 1946 roku będą sprzedawane za zwrot III kuponu rejestracyjnego karty żywnościowej „Kart W” z m-ca grudnia 1945 roku.

W związku z tym firmy winny pobrać od pracowników wyżej wymienione kupony. Kupony nakleić na arkuszu papieru w ilości po 100 sztuk na każdym arkuszu w ten sposób, że pionowo i poziomo winno być 10 sztuk (10x10).

Przy kupnie biletów należy przedłożyć listę imienną pracowników i załączyć taką samą ilość kuponów rejestracyjnych. Na liście obok nazwiska należy wpisać zawód pracownika i stan cywilny. Listy muszą być podpisane przez administrację firmy i Radę Zakładową.

Prawo do nabycia biletu pracowniczego dla jednego tylko członka rodziny ma wyłącznie głowa rodziny po przedstawieniu zaświadczenia

administracji domu, że wymieniony jest głową rodziny, a członek rodziny nigdzie nie pracuje, lecz zajmuje się wyłącznie gospodarstwem domowym. Zaświadczenie musi być podpisane i poświadczane również przez administrację firmy i Radę Zakładową.

Przy kupnie biletów dla członka rodziny należy przedłożyć specjalną listę imienną i załączyć zaświadczenia. Lista winna być również podpisana przez administrację firmy i Radę Zakładową. Na odwrotnej stronie biletu pracowniczego należy wpisać: imię, nazwisko i adres posiadacza biletu, a prawdziwość danych potwierdza administracja firmy pieczęcią i podpisami. Na odwrotnej stronie biletu dla członka rodziny należy wpisać imię, nazwisko i adres pracownika i członka rodziny, a prawdziwość danych poświadczają również administracja firmy pieczęcią i podpisem. Korzystający z biletu powinien posiadać odpowiednie dokumenty osobiste, stwierdzające tożsamość osoby, ponieważ będą przeprowadzane kontrole. Bilety bez podpisu firmy i pieczęci nie będą honorowane i odbierane przez konduktorów.

Biletów nie wolno odstępować osobom innym. Za wszelkie nadużycia czyni się odpowiedzialnymi administrację firmy i Radę Zakładową.

Bilety rodzinne należy zakupywać jednocześnie z pracowniczymi — oddzielnie i dodatkowo wydawane nie będą.

Pracownicy firm prywatnych nie mają prawa do korzystania z biletów 62 przejazdowych.

Pracownicy kolejowi otrzymają bilety na II kupon z miesiąca grudnia r. karty żywnościowej MK.

Poszukujemy

do wydziałów budowy kotłów parowych, konstrukcji stalowych, przewodów rurowych, aparatów i zbiorników

Inżynierów-mechaników, technologów, konstruktorów, techników, rysowników, kalkulatorów oraz inspektora maszynowego

Zgłoszenia kierować do firmy

Polskie Zakłady BABCOCK Zieleniewski S.A.
Sosnowiec, skrytka pocztowa 302

Przedsiębiorstwo Państwowe

„Film Polski”

Okręgowy Zarząd Kin w Łodzi

zawiadamia niniejszym, iż od niedzieli, dn. 30 bm. kina łódzkie czynne będą w niedzielę i święta od godz. 12-iej w południe.

OGŁOSZENIA DROBNE

Zagubione dokumenty

SKRADZIONO kartę rozpoznawczą Królewskiej Marii, legi. inwalidzka Królewskiego Karola, Pabianice, Limanowskiego 2.

ZGUBIONO dowód osobisty, książeczkę wojskową, oraz inne dokumenty handlowe i urzędowe Kapucińskiego Józefa Kol. Wola Zaradzińska 32 gm. Widzew.

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą, kartki węglowe i różne, Biłaskiej Anny, Upraszam się o zwrot za wynagrodzeniem. Osiedle Montwiłła Mireckiego, Daniłowskiego 3 m. 10 lub 9

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą na nazwisko Maranda Zygmunt.

UNIEWAŻNIA się skradzione dokumenty, palcówkę dowód Szwajcarki, Bolesława Karola, Armii Ludowej 38 m. 17.

SKRADZIONO palcówkę i kartę pracy Jagodzińskiej Władysława, Rzgowska 92.

UNIEWAŻNIAM skradzioną legitymację u. czmiońską na nazwisko Nikolaiczuk Maria

SKRADZIONO palcówkę na nazwisko Mikulskiej Heleny, Piłsudskiego 43/23.

ZGUBIONO dowód tożsamości konia Wołkowskiego Antoniego, Wieś Stoki gm. Nowosolna.

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą i kartę rejestracyjną z RKU, Gorzelaka Zygmunta.

SKRADZIONO kartę rozpoznawczą i zwoleńnię z łagrów w Niemczech na nazwisko Sobianek Heleny, Kilińskiego 10/8. Upraszam się o zwrot za wynagrodzeniem

UNIEWAŻNIA się zagubioną legitymację partyjną PPR, wydaną przez dzielnicę śródmiejska - lewa na nazwisko Kosakiewicz Zygmunta.

SKRADZIONO nominację i kartę rejestracyjną na prowadzenie piekarni Wierczkowskiego Wacława, Rzgowska 92.

SKRADZIONO deklarację wierności wyd. przez Starostwo Łódzkie Kubsz Helenie — Krakusa 12/13.

UNIEWAŻNIA się skradzione dokumenty i dowód osobisty, kartę rejestracyjną ZUZ, kartę zwolnienia z pracy Janiny Zak oraz legitymację szkolną Teresy Zak.

SKRADZIONO palcówkę, legi. Zw. Zaw., akt ślubny i zaświadczenie pracy. Przelazła Aniela, Poznańska 15.

ZGUBIONO portfel zawierający: 2.000 zł., palcówkę i świadectwa szkolne na nazwisko Jakubczaka Stanisława, Targowa 31/12

DNIA 22 bm. zginał czarny pudel na grzbiecie nieowłosiana duża bliźna po operzeniu Odprowadzić za wynagrodzeniem Dowborczyków, 18 Kaniecki.

ZGUBIONO palcówkę, legi. Zw. Zaw. legi. PPR i legi. fabryczną Woźniakowskiego Józefa, ul. Lelewela 16/1.

SKRADZIONO palcówkę Szpikowskiej Marii, oraz kartki żywnościowe i legi. fabryczną Szpikowskiemu Piotrowi.

ZGUBIONO palcówkę, legi. PPS i legi. Zw. Zaw. Ducińskiego Bronisławy, Hrabowska Nr. 34.

SKRADZIONO kartę rozpoznawczą, szoferskie prawo jazdy międzynarodowe wyd. przez Automobile-Klub Polski, dowód rejestracyjny na motocykle, 2 legi. Straży Pożarnej dowód rejestr. z Polskiego Radia i dowód zwolnienia z niewoli, Perok Józef, Rokicińska 89/2.

Różne

BUCHALTERKA ze znajomością przebitki, kasjerka rutynowana oraz biuralistka poszukiwane. Oferta pod „PFZ” do Biura Ogłoszeń PAP, Piotrkowska 133.

FOTOGENICZNI są wszyscy! gdy się fotografują w Foto Atelier H. Śmigacz. Fotograf filmowy, Piotrkowska 6.

WYTWORNIA abażurów poleca w najnowszych wzorach abażury po cenach niskich, Piotrkowska 82 w podwórzu. Tel. 220-27

POSZUKUJE współpracownika do składu komisowego lub wydzierżawie. Piotrkowska 256.

KAMIENIARZE potrzebni. Al. Kościuszki 41 m. 21.

POTRZEBNA od zaraz do sprzątania Piotrkowska 16 Drogeria

POTRZEBNE od zaraz uczenie do krawieczyny i zdolne hafciarki ręczne i maszynowe ul. Kilińskiego nr. 61 m. 4.

MASZYNY do pisania, liczenia, szycia — kupno — sprzedaż, naprawa. Kupuję maszynę uszkodzoną. Południowa 1.

MASZYNY do szycia, rowery — kupno — sprzedaż — naprawa. Wulkanizacja butów, ostrzenie łyżew. Będzia, Piotrkowska 70.

SKLEP frontowy w centralnej dzielnicy miasta chce kupić lub dzierżawić. — Oferty do Administracji Głosu Robotniczego pod „L”.

Z POWODU wyjazdu likwiduję 3 pokoje z kuchnią, częściowo umeblowane. Łódź, Żwirki 9/4.

Z POWODU wyjazdu odstąpię sklep z mieszkaniem. Wiadomość w adm. „Głosu Robotniczego”.

LEKARZ
ginekolog - akuszer
Traugutt 9.

Dr. med. E. MIKULICZ

lekarz-dentysta ze Lwowa, specjalista w leczeniu chorób dziąseł i jamy ustnej. Zawadzka 17.

Z powodu zgonu

s. p. Marcina Łęckiego

Ojca naszego Kolegi wyrażają mu serdeczne współczucie Współpracownicy,

„Głosu Robotniczego”

Ogłoszenie

Sklep Fabryki Odzieży „Warta” Sienkiewicza 113, wydaje paczki UNRRA. Na karty wyrównawcze wszystkim pracownikom firmy zarejestrowanym w sklepie przy ul. Wigury 13.

OGŁOSZENIE

Powołując się na ogłoszenie z początku grudnia br. w sprawie handlu na targowiskach miejskich, Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Przedsiębiorstw Miejskich:

1) Komunikuje, że Zielony Rynek ze względów technicznych zamknięty będzie dla handlu od 1 stycznia do 5 stycznia włącznie 1946 roku.

2) Przypomina, że wydane dotychczas zezwolenia na handel na rynkach Zielonym i Wodnym i w Hali Geyera z dniem 31 grudnia 1945 r. tracą ważność. Od dnia 1 stycznia 1946 roku w Hali Geyera i na Wodnym Rynku, a od 7 stycznia i na Zielonym Rynku dozwolony będzie tylko za nowymi zezwoleniami, które już są wydane przez Wydział Przedsiębiorstw Miejskich.

3) Zachowuje się w całej rozciągłości poprzednie ogłoszenie z początku grudnia br. w sprawie handlu na targowiskach miejskich z tym tylko odchyleniem, że handel galanterią i artykułami włókienniczymi na Zielonym Rynku będzie przedłużony do dnia 28 lutego 1946 r. i skoncentrowany zostanie w specjalnie wyznaczonych przez Wydział Przedsiębiorstw Miejskich rzędach. Zezwolenia wydane na Zielony Rynek na handel galanterią i manufakturą ważne będą do 28 lutego 1946 r.

Łódź, dnia 27 grudnia 1945 roku.
Zarząd Miejski w Łodzi.

PODZIĘKOWANIE

Składam tą drogą serdeczne podziękowanie i wyrazy wdzięczności ob. Dr. Kaliszowi Józefowi za wyratowanie i wyleczenie mego syna Ireneusza z ciężkiej choroby, który dzięki szybkiej, energicznej i pełnej pomocy lekarskiej w szpitalu Św. Rodziny został uratowany od niechybnej śmierci.

Jednocześnie dziękuje ob. Przełożonej i personelowi szpitalnemu za troskliwą opiekę nad synem w okresie przebywania w szpitalu.

por. Trzepiński
Kierownik 7-go Komisarjatu M. O. w Łodzi

OGŁOSZEN Drobne: za wyraz petiti... ry poza tekstem — 5 zł. Inne ogłoszenia: za milimetr — szpalte poza tekstem — zł. 14, w tekście — zł. 21. — W numerach niedzielnych i świątecznych — 50 procent drożej.

Woj. Komitet PPR w Łodzi, Komitet Redakcyjny, Red. i Adm., Łódź Piotrkowska 86. Tel.: 254-21, Drukarnia Zakł. Graf. Spółdzielni Wyd. „Książka”, D-08041